
香理2023-005 

令和5年6月吉日 

会員各位   

第29回香川県理学療法士学会 

         学会長 高井 一志 

準備委員長 久保 輝明 

学会部長 廣瀬 和仁 

 

第29回 香川県理学療法士学会のご案内 

 

拝啓  初夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度の香川県理学療法士学会は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影響を注視しつつ、可能

な限り対面集合形式での開催を実現できるように進めております。また、状況に応じては当士会の「士会活動等の

実施における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン第7版」に準じて、オンライン併用も含めた開催方法の

準備も進めております。いずれの開催方法になりましても、会員の皆様の学術活動を支援し、地域に貢献できる質

の高い理学療法士の育成に繋がることを目的とした学会を企画しました。 

まだまだ不確定な事項も多々ございますが、多数の会員皆様のご参加と演題応募をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

学会テーマ：『 進取果敢（しんしゅかかん）』理学療法士の未来を探求する 

日   時：令和6年3月3日（日） 9:00～16:30（予定） 

開催方法：完全集合型を予定 （状況に応じてオンライン併用によるハイブリッド形式を検討）  

開催場所：詫間マリンウェーブ 

特別講演（一般公開講座）：①『 末梢神経とリハビリテーション医学 』 

                講師  正門 由久 先生  （東海大学） 

 

                ②『 糖尿病神経障害 －深く勉強しよう－ 』 

講師  長谷川 修 先生    （横浜市立大学） 

   ランチョンセミナー（香川県士会員のみ）： 

『  キャリアの道標をみつけよう 』 

                        講師  上薗 紗映 先生  

演題発表： 一般演題および新人発表 36演題を予定 

学会参加： 会 員  (香川県理学療法士会所属)   無料 

会員外                2000円 

学 生  (香川県内養成校の学生)    無料 

※一般公開講座のみの参加は、無料 

   プログラム・学会抄録集：県士会ホームページよりダウンロードする方法に変更となります。準備が整いま

したらご連絡させていただきます。 

<参加申し込み> 

    申し込み方法、申し込み期間は、後日、県士会ホームページ・県士会連絡網等にてご連絡いたします。 

   

学会事務局 (問い合わせ先)  

〒767-0003 香川県三豊市高瀬町比地中2986-3 三豊市立西香川病院 リハビリテーション科 小林 真弥 

   TEL：0875-72-5121 メールアドレス：onetermmeeting14@gmail.com 


